
Документ подписан электронной подписью. 

 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Покровская средняя общеобразовательная школа 

Октябрьского муниципального округа» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

13.04.2023г.  с. Покровка №  47 – О 

 

О проведении диагностических работ   по оценке функциональной 

грамотности обучающихся 8 и 9 классов в МОБУ Покровская СОШ 

 

В соответствии с приказом МКУ «Управление образования» Октябрьского 

муниципального округа «О проведении диагностических работ по оценке 

функциональной грамотности обучающихся 8 и 9 классов общеобразовательных 

учреждений Октябрьского муниципального округа»  № 87-О от 10.04.2023 года и в   

целях реализации плана мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций 

Октябрьского муниципального округа на 2022-2023 учебный год, утверждённого 

приказом МКУ «Управление образования» от 07.10.2022 года № 196-О 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести диагностические работы по оценке функциональной грамотности 

обучающихся 8 и 9 классов в МОБУ Покровская СОШ в период с 17 апреля 2023 

года по 28 апреля 2023 года согласно внутришкольному графику проведения 

диагностической работы по функциональной грамотности (приложение 1); 

2. При проведении диагностических работ использовать электронный банк 

заданий для оценки функциональной грамотности, размещенного на портале 

Российской электронной школы (https://fg.resh.edu.ru/) только по трем 

направлениям функциональной грамотности: математическая грамотность, 

читательская грамотность и естественнонаучная грамотность. Использовать для 

обучающихся 8 и 9 классов только те варианты работ, которые указаны в Таблице 

№ 1, использование других вариантов недопустимо. Диагностические работы 

провести только на компьютерах. 

 

https://fg.resh.edu.ru/


Документ подписан электронной подписью. 

 

 

Таблица 1 

№ Направление 8 класс 9 класс 

1 Читательская 

грамотность 

Диагностическая работа 

2022 года 

Вариант 2 

Диагностическая работа 

2021 года 

Вариант 2 

2 Математическая 

грамотность 

Диагностическая работа 

2022 года 

Вариант 2 

Диагностическая работа 

2022 года 

Вариант 2 

3 Естественнонаучная 

грамотность 

Диагностическая работа 

2022 года 

Вариант 2 

Диагностическая работа 

2022 года 

Вариант 2 

 

3. Назначить: 

3.1.  школьным координатором итогового тестирования по формированию 

функциональной грамотности Колокольцеву А.А., заместителя директора 

по УР; 

3.2. классных руководителей и лиц, временно заменяющих их, 

осуществляющих контроль при выполнении диагностических работ: 

8а- Дейко Е.Н. 

8б- Кузьменко И.Н. 

8в-Сахнову Е.А. 

8г- Пляскину И.К. 

8д- Самойлову Л.И. 

8е- Жорник Т.В. 

8ж- Пономареву Е.А. 

9а- Барашкову А.М. 

9б- Черемнову Т.В. 

9в-Чиженко Н.Ф. 

9г-Мартынову Т.И. 

9д- Савченко Н.Н. 

3.3. ответственными за проведение итогового тестирования по 

формированию функциональной грамотности (приложение 1) 

3.4. общественными наблюдателями: Сенкевич И.О., Кузину И.Н., Лопатина 

К.В., Свириденко М.Ю. 



Документ подписан электронной подписью. 

 

4. экспертами по проверки итогового тестирования: 

-читательская грамотность: Чиженко Н.Ф., Савченко Н.Н., Аносову Ю.А., Удрас 

Л.В., Нестеренко Е.А., Щербань Е.А., Ферман Н.С., Лаврикову Г.Н. 

- математическая грамотность: Ли Г.Н., Нестеренко Е.В., Сахнову Е.А., Исаченко 

Е.А., Храмову Е.В., Колокольцеву Е.А., Григорьеву Н.Ю. 

- естественнонаучная грамотность: Серикову Н.С., Пономареву Е.А. 

 

3. Экспертам разметить результаты работ в систему ВСОКО в срок до 02 .05 2023 

года. 

4. Колокольцевой А.А., заместителю директора по УР, подготовить 

аналитическую справку о результатах диагностических работ по оценке 

функциональной грамотности обучающихся 8 и 9 классов в срок до 4 мая 2023 

года. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы:                                                                           Г.Н. Лаврикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Документ подписан электронной подписью. 

 

                                                                                                      Приложение 1 к приказу  

                                                                                                                                                                                            №  47-О от 13.04.2023г. 

 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Класс Направление функциональной 

грамотности 

Ответственный за 

проведение 

итогового 

тестирования 

Общественный 

наблюдатель 

17.04 

(понедельник) 

3 урок 8б Математическая грамотность Нестеренко Е.В. Свириденко М.Ю. 

4 урок 8а Читательская грамотность Аносова ЮА. 

5 урок 9а Математическая грамотность Сахнова Е.А. 

6 урок 9а Естественнонаучная грамотность Дорошенко Г.П. 

7 урок 8г Читательская грамотность Аносова Ю.А. 

18.04 

(вторник) 

 

1 урок 8г Математическая грамотность Ищенко В.Н. Кузина И.Н. 

2 урок 8е Читательская грамотность Нестеренко Е.А. 

3 урок 8д Естественнонаучная грамотность Дьякова Э.В. 

6 урок 8в Естественнонаучная грамотность Пономарева Е.А. 

7 урок 9а Естественнонаучная грамотность Кузьменко И.Н. 

19.04 

(среда) 

1 урок 9д Читательская грамотность Савченко Н.Н. Лопатин К.Ю. 

3 урок 8в Читательская грамотность Нестеренко Е.А. 

5 урок 9г Математическая грамотность Сахнова Е.А. 



Документ подписан электронной подписью. 

 

6 урок 8е Естественнонаучная грамотность Жорник Т.В. 

7 урок 9б Естественнонаучная грамотность Пономарева Е.А. 

21.04 

(пятница) 

1 урок 8а Математическая грамотность Серикова Н.С. Сенкевич И.О. 

4 урок 8ж Математическая грамотность Колокольцева Е.А. 

6 урок 9г Естественнонаучная грамотность Серикова Н.С. 

24.04 

(понедельник) 

3 урок 9б Читательская грамотность Ферман Н.С. Свириденко М.Ю. 

4 урок 8б Читательская грамотность Удрас Л.В. 

5 урок 9г Читательская грамотность Савченко Н.Н. 

6 урок 8а Естественнонаучная грамотность Дьякова Э.В. 

7 урок 8ж Читательская грамотность Щербань Е.А. 

25.04 

(вторник) 

1 урок 8д Математическая грамотность Храмова Е.В. Кузина И.Н. 

2 урок 8б Естественнонаучная грамотность Дьякова Э.В. 

3 урок 9а Читательская грамотность Чиженко Н.Ф. 

6 урок 9в Математическая грамотность Мартынова Т.И. 

7 урок 8г Естественнонаучная грамотность Дьякова Э.В. 

26.04. 

(среда) 

3 урок 9б Математическая грамотность Храмова Е.В. Лопатин К.Ю. 

5 урок 8е Математическая грамотность Ли Г.Н. 

6 урок 8ж Естественнонаучная грамотность Камленок И.С. 

7 урок 9д Математическая грамотность Григорьева Н.Ю. 



Документ подписан электронной подписью. 

 

27.04 

(четверг) 

4 урок 8в Математическая грамотность Дорошенко Г.П. Сенкевич И.О. 

6 урок 9в Читательская грамотность Чиженко Н.Ф. 

7 урок 9д Естественнонаучная грамотность Савченко Н.Н. 

 

 

 

  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  5D203DE326015162E0E44B004028CB34 

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПОКРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА", Лаврикова, Галина Николаевна, lavrikova17@mail.ru, 252200379605, 
2522020549, 04565953589, 1022500861360, МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ПОКРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА", Директор, 
с.Покровка, ул. Колхозная 30, Приморский край, RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 
1047797019830, 7710568760, 77 Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 20.05.2022 14:35:00 UTC+10 
Действителен до: 13.08.2023 14:35:00 UTC+10 

Дата и время создания ЭП:  13.04.2023 23:12:26 UTC+10 
 

 



Документ подписан электронной подписью. 

 

 


